[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25»  апреля 2025 года

	№ 292

	с.Улёты

	Об утверждении перечней организаций (объектов, мест) для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 20 декабря 2024 № 71 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Улётовского муниципального округа Забайкальского края с уголовно-исполнительской инспекцией при определении видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края», Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. перечень организаций (объектов, мест) для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
         1.2. перечень организаций (объектов, мест) для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
          1.3. виды обязательных и исправительных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального район «Улётовский район»               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Взаимодействие с УФСИН»  - https://uletov.75.ru/.

4. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие с 01 января 2025 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Улётовского муниципального округа (С.В. Саранина).
Глава Улётовского муниципального

округа Забайкальского края
                                                         А.И. Синкевич

	Согласован
	                                                    Приложение  1

	с ФКУ УИИ УФСИН России по
	                    к постановлению администрации

	Забайкальскому краю
	              Улётовского муниципального округа

	                                           Забайкальского края

	«25»  апреля 2025 года
	                  «25» апреля 2025 года № 292

Перечень организаций (объектов, мест)
для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование администрации
	Наименование объекта
	Адрес предприятия, телефон
	Характер работы

	1
	Аблатуйская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Аблатуйская сельская администрация
	с. Аблатуйский Бор, ул.Центральная, д.62

тел.: 56-1-36

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	2
	Горекацанская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Горекацанская сельская администрация
	с. Горекацан, ул.Шоссейная, д.6

тел.: 52-4-15

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	3
	Доронинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Доронинская сельская администрация
	с. Доронинское, ул.Пионерская, д.22

тел.: 57-7-17

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	4
	Дровянинская городская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Дровянинская городская администрация
	пгт.Дровяная, ул.Красногвардейская,
д. 31
тел.: 55-1-72

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	5
	Ленинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Ленинская сельская администрация
	п. Ленинский, ул. Ленина 2-я, д.6
тел.: 59-1-17

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	6
	Николаевская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Николаевская сельская администрация
	с. Николаевское, ул.Октябрьская, д.68

тел.: 51-3-55

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	7
	Тангинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Тангинская сельская администрация
	с. Танга, ул.Красноармейская, д.16

тел.: 51-1-27

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	8
	Улётовская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Улётовская сельская администрация
	с.Улёты, ул.Лазо, д.146

тел.: 53-3-55
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	9
	Улётовская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	МБУ «Центр МТО»
	с.Улёты, ул.Кирова, д.68а
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	10
	Хадактинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Хадактинская сельская администрация
	с.Хадакта,

ул. Большая, д.16
тел.: 57-4-18
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	Согласован
	                                           Приложение  2

	с ФКУ УИИ УФСИН России по
	                    к постановлению администрации

	Забайкальскому краю
	              Улётовского муниципального округа

	                                           Забайкальского края

	«25»  апреля 2025 года
	                  «25» апреля 2025 года № 292

Перечень организаций (объектов, мест)
для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных работ на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	№ п/п
	Наименование администрации
	Наименование объекта
	Адрес предприятия, телефон
	Характер работы

	1
	Аблатуйская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Аблатуйская сельская администрация
	с. Аблатуйский Бор, ул.Центральная, д.62

тел.: 56-1-36

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	2
	Горекацанская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Горекацанская сельская администрация
	с. Горекацан, ул.Шоссейная, д.6

тел.: 52-4-15

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	3
	Доронинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Доронинская сельская администрация
	с. Доронинское, ул.Пионерская, д.22

тел.: 57-7-17

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	4
	Дровянинская городская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Дровянинская городская администрация
	пгт.Дровяная, ул.Красногвардейская,31

тел.: 55-1-72

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	5
	Ленинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Ленинская сельская администрация
	п. Ленинский, ул. Ленина 2-я, д.6

тел.: 59-1-17

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	6
	Николаевская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Николаевская сельская администрация
	с. Николаевское, ул.Октябрьская, д.68

тел.: 51-3-55

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	7
	Тангинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Тангинская сельская администрация
	с. Танга, ул.Красноармейская, д.16

тел.: 51-1-27

	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	8
	Улётовская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Улётовская сельская администрация
	с.Улёты, ул.Лазо, д.146

тел.: 53-3-55
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	9
	Улётовская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Ингодинский участок КГСАУ «Забайкаллесхоз»
	с.Улёты, ул.Лазо, д.144
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	10
	Улётовская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	МБУ «Центр МТО»
	с.Улёты, ул.Кирова, д.68а
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	11
	Хадактинская сельская администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края
	Хадактинская сельская администрация
	с.Хадакта,

ул. Большая, д.16

тел.: 57-4-18
	Общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков

	Согласован
	                                                   Приложение  3

	с ФКУ УИИ УФСИН России по
	                    к постановлению администрации

	Забайкальскому краю
	              Улётовского муниципального округа

	                                           Забайкальского края

	«25»  апреля 2025 года
	                  «25» апреля 2025 года № 292

Виды обязательных и исправительных работ

для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества

	№ п/п
	Виды обязательных и исправительных работ

	1
	Благоустройство:

- очистка территории от мусора, снега, наледи;

- озеленение;

- земляные работы;

- ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства;

- посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады;

- вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, а также  государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

- ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства;
- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

	3
	Погрузочно-разгрузочные работы

	4
	Работы по содержанию мест захоронений

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями

______________________________________